
& ann a nor 

PROCESSO DE  

0 Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Educaçao, tendo em vista as j )catli( & 
apresentadas pela Comissâo de Contrataçao do MunicIpio de Arneiroz/CE, sobre a contra ao eta 
corn dispensa de licitaçao, fuicro no art 75, inciso 11, da Lei 14.133/2021, no total de ItS 3 
(trinta e cinco mil e setecentos reais), tendo corno objeto e a CONTRATAAO DE PRESTAAO DE 
SERVIOS DE ASSESSORIA JURIDICA EM AUXILIO AO CORPO JURIDICO MUNICIPAL NOS 
PROCESSOS EM TRAMITE PERANTE AOS TRIBUNAlS (TCE-CE, TI-CE, TRT 70  REGIAO, TRF 50  

REGIAO, TST, SI! E STF) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAçAO DO MUNICIPIO 
DE ARNEIROZ/CE. 

Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da empresa: 

DUARTE & PASSOS ASSESSORIA E ADVOCACIA - ME inscrito no CNPJ ng 21.643.513/0001-
90, corn sede na Rua Ru! Barbosa, nO 312, I3airro Planalto, Cidade Iguatu/CE, Cep n 63.500-830. 

Diante disso, determina que se proceda a publicaçao do devido extrato e se faça a competente 
contrataçäo, mediante a prévia apresentaçao dos docurnentos de habilitaçäo do fornecedor selecionado 
neste processo. 

Arneiroz/CE, 14 de Junho de 2022. 

QaM/A /1ófJJAi% 
José Gomes gfiguejra da Silva 
Ordenador de Despesas Geral 

Sec. de Educaçao 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PPAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 341 9-1 020 



an a i nor 
- 	 s... Now 

(;Lvc~0'0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ ESTADO DO CEARAL

AVISO DE PUBLICAçAO — EXTRATO DE DISPENSA DE LIcIT 	11%> 
Palo presente certifico qua o extrato abaixo foi afixado no mural da Prefeitura Muni 
ArneirozlCE e no sitio eletronico http:Ilwww.arneiroz.ce.gov.brl, para devidas publicaçaes. 

DISPENSA DE UCITAcA0 N° 2022.06.06.1 

De conformidade corn o disposto no Artigo 75, inciso II, da lei federal 14.133/2021, justifica-se e 
ratifica-se a dispense de Iicitaçâo pare a CONTRATAcAO DE PREsTAcA0 DE SERVIOS DE 
ASSESSORIA JURIDICA EM AUXILIO AO CORPO JURIDICO MUNICIPAL NOS PROCESSOS 
EM TRAMITE PERANTE AOS TRIBUNAlS (TCE-CE, TJ-CE, TRT 70  REGIAO, TRF 50  REGIAO, 
1ST, STJ E STF) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAcA0 DO MUNIC1PIO 
DE ARNEIROZICE. 

VENCEDORA: DUARTE & PASSOS ASSESSORIA E ADVOCACIA - ME, inscrito no CNPJ n° 
21.643.513/0001-90 
PRAZO: 31/12/2022 
VALOR: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais) 

Descriçao da despesa: Coordenaçao e Funcionamento da Secretaria de Educaçao 
Dotaçäo Orçamentària: 12.122.0037.2.006 
Elemento de despesa: 33.90.39.00 

Arneiroz/CE, 14 de Junho de 2022 

Ricardo Wendel Morals Feitosa 
Agente de Corttratação 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA 

CEP: 68.670-000 FONE: (88) 3419-1020 


